15.03.2017г. № 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЫМСКОГО МО
ГЛАВА
КАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении на территории Карымского МО особого противопожарного режима

В соответствии со ст.30, Федерального закона № 69 «О пожарной безопасности», и Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6 Устава Карымского МО

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на территории Карымского сельского поселения с 08.00 часов 15 марта 2017 года до 08.00 часов 1 июня 2017 года особый противопожарный режим.
В связи с этим запрещается:
- разведение костров;
- выжигание сухой растительности;
- сжигание мусора;
- посещение гражданами лесов при наступлении 3 класса и выше пожарной опасности
            2.Руководителям хозяйств предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям в срок до 15 апреля 2017 года:
0.        2.1Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов  и мусора, и вывоз его в места утилизации.
0.        2.2 Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения и привести в работоспособное состояние источники наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения
0.       2.3.Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
0.       2.4.Провести ревизию и ремонт электрооборудования, либо обесточивание  неэксплуатируемых помещений.
0.       2.5  Провести дополнительный инструктаж по мерам пожарной безопасности на предприятиях и в быту с работниками предприятий и организаций.
0.       2.6.Оформить информационные стенды на противопожарную тематику
0.       2.7.Предоставить в администрацию поселения оперативные планы противопожарных мероприятий на 2017 год, в которые необходимо включить:
- план противопожарных мероприятий в целом по организации
           - перечень механизмов, оборудования и других  приспособленных для тушения пожаров механизмов и инвентаря
              -приказ о назначении ответственных за выполнением противопожарных мероприятий
- список личного состава противопожарных формирований
3. Директору Карымской СОШ – Ващенко Н.Ф., Зав. детским садом «Сказка» - Голобоковой И.И., директору «Центра помощи детям, оставшимся без попечения родителей Куйтунского района» – Николаенко Т.А.
-Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава и воспитателей по мерам пожарной безопасности и их действий в случае возникновения пожара.
- Провести дополнительные занятия с учащимися, воспитанниками о мерах пожарной безопасности в быту, в лесных массивах и в местах отдыха.
-Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения -  при содействии учеников старших классов провести подомовой обход с вручением памяток  по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе и лесных массивах, необходимости своевременного ремонта печного оборудования, электропроводки и других бытовых электроприборов.
4.Провести опашку и контролируемый отжиг по границам с. Карымск и ст. Кимильтей, подверженных переходу лесных пожаров и пожаров от сельхозугодий.
5.Руководителям ООО «Лессиб» и ОГАУ «Карымский лесхоз» заключить договора с администрацией Карымского сельского поселения о противопожарной безопасности на территории поселения.
6.Участковому уполномоченному полиции Безмаслову И.В. к нарушителям правил пожарной безопасности принимать соответствующие меря согласно законодательства Р.Ф.
7.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и          разместить на официальном сайте администрации    Карымского МО.

Председатель Думы,
Глава Карымского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]О.И.Тихонова